


Edição 2.128 | Ano 2024
28 de junho de 2024

Página 2

ÍNDICE DODIÁRIO
HOMOLOGAÇÃO

ADJUDICAÇÃO - HOMOLOGAÇÃO - EXTRATO ATA/SRP - PE028/2024 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

Certificação Digital: NYCE4TRY-41NMODUN-Y0SY64NM-O11DKJLC
Versão eletrônica disponível em: http://cruzdasalmas.ba.gov.br/



 
 

Centro Administrativo Municipal de Cruz das Almas 
Rua Lélia Passos, S/N Parque Sumaúma Bairro Lauro Passos - CEP 44380-000 

Cruz das Almas - Bahia – Brasil Telefones: (75) 3621-8400/3621-8410/3621-8412 
 

ATO ADJUDICATÓRIO E HOMOLOGATÓRIO  
PREGÃO ELETRONICO Nº 028/2024-SRP 

 PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 783/2024 
 

 
O Prefeito Municipal da cidade de Cruz das Almas, Estado da Bahia, no uso de suas atribuições, em 
concordância com o que determina o Art. 71, inciso IV da Lei 14.133/2021, diante da aparente legalidade dos 
atos praticados resolve: 1 – ADJUDICAR o objeto do processo de licitação PREGÃO ELETRONICO Nº 
028/2024. TIPO: Maior Desconto. EMPRESA VENCEDORA: POSTO PINHEIRO LTDA, inscrita no 
CNPJ nº 03.987.404/0001-09. DESCONTO: 0.01% - Para os itens 01 (gasolina comum) e 03 (etanol). Haja 
vista a apresentação regular da proposta de preço, dos documentos de habilitação e das declarações 
complementares, conforme requisitados no instrumento convocatório. 2 - Proceder a HOMOLOGAÇÃO do 
procedimento de licitação instaurado sob a modalidade de PREGÃO ELETRONICO nº 028/2024 com 
Objeto: Registro de Preços para futura e eventual a aquisição de gasolina comum, etanol e óleo S500 para o 
abastecimento dos veículos pertencentes às secretarias municipais de Cruz das Almas no desempenho de suas 
funções públicas. 
 

Cruz das Almas-BA, 11 de junho de 2024. 
 
 
 
 
 
 

Ednaldo José Ribeiro 
 Prefeito 

Edição 2.128 | Ano 2024
28 de junho de 2024

Página 3

ADJUDICAÇÃO - HOMOLOGAÇÃO - EXTRATOATA/SRP - PE028/2024

Certificação Digital: NYCE4TRY-41NMODUN-Y0SY64NM-O11DKJLC
Versão eletrônica disponível em: http://cruzdasalmas.ba.gov.br/



 

CENTRO ADMINISTRATIVO DE CRUZ DAS ALMAS 
Rua Lélia Passos, S/N Parque Sumaúma |Bairro Lauro Passos - CEP 44380-000 |Cruz das Almas - Bahia – 

Brasil |Telefones: (75) 3621-8400/3621-8410/3621-8412 

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 055/2024 - PREGÃO ELETRONICO N.º 028/2024(SRP) 
PROCESSO ADMINISTRATIVO N.º 783/2024 – COPEL. OBJETO: Registro de Preços para futura e eventual 

a aquisição de gasolina comum, etanol e óleo S500 para o abastecimento dos veículos pertencentes às secretarias 
municipais de Cruz das Almas no desempenho de suas funções públicas. EMPRESA VENCEDORA: POSTO 
PINHEIRO LTDA, inscrita no CNPJ nº 03.987.404/0001-09. DESCONTO: DESCONTO: 0.01% - Para os itens 
01 (gasolina comum) e 03 (etanol). Prazo de Vigência: 12(doze) meses, contados a partir da data de assinatura. 
Fundamentação Legal; Lei nº 14.133/2021 e suas alterações posteriores. Decreto Federal nº 10.024/2019 e Lei 

Complementar nº 123/2006. 
 

ITEM DESCRIÇÃO UND QTD DESCONTO OFERTADO (%)  

1 Gasolina Comum LT 260000 0.01% 

1 Etanol   LT 14000 0.01% 

VALOR TOTAL 

 
 

 Cruz das Almas, 14 de junho de 2024. 
 

 

 

  
Ednaldo José Ribeiro 

Prefeito Municipal 
 

Edição 2.128 | Ano 2024
28 de junho de 2024

Página 4

Certificação Digital: NYCE4TRY-41NMODUN-Y0SY64NM-O11DKJLC
Versão eletrônica disponível em: http://cruzdasalmas.ba.gov.br/


	HOMOLOGAÇÃO
	ADJUDICAÇÃO - HOMOLOGAÇÃO - EXTRATO ATA/SRP - PE028/2024


		2024-06-28T10:18:57-0300




